
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1545/179036/9-6-2023 
απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Καθορισμός θεσμικού πλαισίου 
εφαρμογής της παρέμβασης Π1-31.9 “Διατή-
ρηση μεθόδων βιολογικής γεωργίας και κτη-
νοτροφίας”, του άρθρου  31 “Προγράμματα για 
το κλίμα, το περιβάλλον και την καλή διαβίω-
ση των ζώων” του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115, 
εφεξής οικολογικά σχήματα (ecoschemes), του 
Στρατηγικού Σχεδίου (Σ.Σ.) Κοινής Αγροτικής 
Πολιτικής (Κ.Α.Π.) της Ελλάδας 2023-2027» 
(Β’ 3776).

2 Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπό στοι-
χεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 από-
φασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. «Οργανισμός 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738), ως προς τον ανακαθορισμό 
των αρμοδιοτήτων των Υπηρεσιών Φορολογι-
κής Εξυπηρέτησης.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον GALAL 
MOHAMMED του GAMAL για παράβαση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2492/241668 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1545/179036/9-6-2023 

απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων «Καθορισμός θεσμικού πλαισίου 

εφαρμογής της παρέμβασης Π1-31.9 “Διατήρη-

ση μεθόδων βιολογικής γεωργίας και κτηνοτρο-

φίας”, του άρθρου 31 “Προγράμματα για το κλί-

μα, το περιβάλλον και την καλή διαβίωση των 

ζώων” του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115, εφεξής 

οικολογικά σχήματα (ecoschemes), του Στρατη-

γικού Σχεδίου (Σ.Σ.) Κοινής Αγροτικής Πολιτικής 

(Κ.Α.Π.) της Ελλάδας 2023-2027» (Β’ 3776). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις εθνικές διατάξεις:
α) Του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

β) του ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Πε-
ρίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας “Εθνικό 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4906

50497



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50498 Τεύχος B’ 4906/27.08.2024

Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 61) και ιδίως την παρ. 32 του άρθρου 63 αυτού.

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ειδικότερα το άρθρο 109,

δ) τα άρθρα 13 έως και 29 του ν. 2637/1998 «Σύσταση 
Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύ-
σεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων», όπως τροπο-
ποιήθηκαν και ισχύουν (Α’ 200).

ε) της περ. α) της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 
«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-
μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α’ 32), όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 46 του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, 
μορφές συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 78).

στ) του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138), όπως ισχύει,

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδι-
οτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία 
Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμμα-
τειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων 
και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση 
του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

η) του π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, 
σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 100),

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ι) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91),

ια) της υπ’ αρ. 2618/13-10-2022 κοινής υπουργικής 
απόφασης «Διάρθρωση και αρμοδιότητες των Ειδικών 
Υπηρεσιών του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής 
Πολιτικής (Σ.Σ. Κ.Α.Π.) 2023-2027», (Β’ 5375), όπως ισχύει,

ιβ) της υπ’ αρ. 1040/28-3-2023 υπουργικής απόφασης 
«Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (Σ.Δ.Ε.) Παρεμβάσεων 
Σ.Σ. Κ.Α.Π. 2023-2027» (Β’ 2179), όπως ισχύει,

ιγ) της υπ’ αρ. 519/135068/5-5-2023 απόφασης του 
Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Κα-
θορισμός οριζοντίων θεμάτων για την εφαρμογή των 
παρεμβάσεων άμεσων ενισχύσεων, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115 και το Στρατηγικό 
Σχέδιο της Ελλάδος για την Κ.Α.Π. 2023-2027» (Β’ 3071),

ιδ) της υπ’ αρ. 885/13-03-2023 υπουργικής απόφασης 
«Ορισμός Ενδιάμεσων Φορέων (Ε.Φ.) των Παρεμβάσεων 
Άμεσων Ενισχύσεων και των Τομεακών Προγραμμάτων 
του Πυλώνα Ι του Σ.Σ. Κ.Α.Π. και ανάθεση καθηκόντων 
σε αυτούς» (ΑΔΑ: 6Ρ2Ρ4653ΠΓ-Σ0Α),

ιε) της υπ’ αρ. 2985/397197/30.12.2022 υπουργικής 
απόφασης «Καθορισμός εθνικού καταλόγου μέτρων σύμ-
φωνα με την παρ. 4 του άρθρου 41 του Κανονισμού (ΕΕ) 

2018/848 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και Συμβουλί-
ου της 30ής Μαΐου 2018 (L 150 και διορθ. L 270/2018, L 
305/2019, L 007/2021, L 204/2021 και L 318/2021) και το 
άρθρο 8 του εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2021/279 της 
Επιτροπής της 22ας Φεβρουαρίου 2021 (L 62)» (Β’ 279),

ιστ) της υπ’ αρ. 2543/103240/03-10-2017 υπουργικής 
απόφασης «Καθορισμός των αναγκαίων συμπληρωμα-
τικών μέτρων για την εφαρμογή των διατάξεων του Κα-
νονισμού (ΕΚ) αριθ. 834/2007 του Συμβουλίου (EE L 189 
της 20.7.2007, σ. 1) και των Κανονισμών 889/2008 (EE 
L 250 της 18.9.2008, σ. 1) και 1235/2008 (EE L 334 της 
12.12.2008, σ.25) της Επιτροπής, σχετικά με τον βιολο-
γικό τρόπο παραγωγής, την επισήμανση και τον έλεγχο 
των βιολογικών προϊόντων φυτικής, ζωικής παραγωγής 
και υδατοκαλλιέργειας, καθώς και τους όρους εισαγωγής 
βιολογικών προϊόντων από τρίτες χώρες» (Β’ 3529).

ιζ) της υπ’ αρ. 3495/17-08-2023 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Διονύσιο 
Σταμενίτη» (Β’ 5114).

2. Τις ενωσιακές διατάξεις:
α) Του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρίου 
2021 σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για τη στήριξη των 
στρατηγικών σχεδίων που πρέπει να καταρτίζονται από 
τα κράτη μέλη στο πλαίσιο της Κοινής Γεωργικής Πολιτι-
κής (στρατηγικά σχέδια για την Κ.Γ.Π.) και να χρηματοδο-
τούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων 
(Ε.Γ.Τ.Ε.) και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης (Ε.Γ.Τ.Α.Α.) και την κατάργηση των κανονισμών 
(ΕΕ) αριθ. 1305/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 (L 435),

β) του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρίου 
2021 σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και 
την παρακολούθηση της Κοινής Γεωργικής Πολιτικής και 
την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 
(L 435/187),

γ) του Κατ’ Εξουσιοδότηση Κανονισμού (ΕΕ) 2022/1172 
της Επιτροπής της 4ης Μαΐου 2022 για τη συμπλήρωση 
του κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά το ολοκλη-
ρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου στην κοινή 
γεωργική πολιτική και την εφαρμογή και τον υπολογισμό 
των διοικητικών κυρώσεων για την αιρεσιμότητα,

δ) του Κανονισμού (ΕΕ) 2022/1173 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 31ης Μαΐου 2021 
για τη θέσπιση κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) 
2021/2116 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου όσον αφορά το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρι-
σης και ελέγχου στην κοινή γεωργική πολιτική (L 183/23),

ε) του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2022/1475 της 
επιτροπής της 6ης Σεπτεμβρίου 2022, σχετικά με τον κα-
θορισμό λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του Κανονι-
σμού (ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου όσον αφορά την αξιολόγηση των στρα-
τηγικών σχεδίων για την Κ.Γ.Π. και την παροχή πληροφο-
ριών για σκοπούς παρακολούθησης και αξιολόγησης,

στ) του Κανονισμού (ΕΕ) 2018/848 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 30ής Μαΐου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50499Τεύχος B’ 4906/27.08.2024

2018 για τη βιολογική παραγωγή και την επισήμανση 
των βιολογικών προϊόντων και για την κατάργηση του 
κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 834/2007 του Συμβουλίου (L 150 
και διόρθωση L 270/2018, L 305/2019, L 007/2021, L 
204/2021 και L 318/2021),

ζ) της υπό στοιχεία C(2022) 8270 final εκτελεστικής 
απόφασης της επιτροπής της 21.11.2022 «Σχετικά με την 
έγκριση του στρατηγικού σχεδίου της Ελλάδας για την 
Κ.Γ.Π. 2023-2027 για ενωσιακή στήριξη που χρηματοδο-
τείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων και 
το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης».

3. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την υπ’  αρ. 885/
13-3-2023 (ΑΔΑ: 6Ρ2Ρ4653ΠΓ-Σ0Α) απόφαση του Υφυ-
πουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Γ. Στύλιου, 
η Διεύθυνση Συστημάτων Ποιότητας και Βιολογικής Γε-
ωργίας, της Γενικής Διεύθυνσης Τροφίμων, ορίστηκε ως 
Ενδιάμεσος Φορέας για την εφαρμογή του οικολογικού 
προγράμματος (ecoschemes) Π31-9, του Στρατηγικού 
Σχεδίου (Σ.Σ.) Κοινής Γεωργικής Πολιτικής (Κ.Γ.Π.) της 
Ελλάδας 2023-2027.

4. Την υπ’ αρ. 1770/11-07-2024 σύμφωνη γνώμη της 
Ειδικής Υπηρεσίας διαχείρισης Σ.Σ. Κ.Α.Π.

5. Την υπ’ αρ. 40552/03-07-2024 σύμφωνη γνώμη του 
ΟΠΕΚΕΠΕ.

6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1545/179036/9-6-2023 
απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων «Καθορισμός θεσμικού πλαισίου εφαρμογής της 
παρέμβασης Π1-31.9 “Διατήρηση μεθόδων βιολογικής 
γεωργίας και κτηνοτροφίας”, του άρθρου 31 “Προγράμ-
ματα για το κλίμα, το περιβάλλον και την καλή διαβίωση 
των ζώων” του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115, εφεξής οικο-
λογικά σχήματα (ecoschemes), του Στρατηγικού Σχεδίου 
(Σ.Σ.) Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (Κ.Α.Π.) της Ελλάδας 
2023-2027»(Β’ 3776).

Άρθρο 1
Η υπ’ αρ. 1545/179036/9-6-2023 (Β’ 3776) απόφαση 

του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων τρο-
ποποιείται ως ακολούθως:

Α) Τροποποίηση του άρθρου 5 ως εξής:
Αντικαθίσταται η πρώτη παράγραφος ως εξής:
«Δικαιούχοι είναι ενεργοί γεωργοί ή ομάδες ενεργών γε-

ωργών που διατηρούν τη βιολογική καλλιέργεια ή εκτρο-
φή και κατά την οριστική υποβολή της Ενιαίας Αίτησης 
Ενίσχυσης, διαθέτουν αγροτεμάχια ή και βοσκοτόπους 
ή και εκτροφές, τα οποία είναι ενταγμένα στο σύστημα 
της βιολογικής γεωργίας σύμφωνα με τον Κανονισμό (ΕΕ) 
2018/848 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβου-
λίου, της 30ής Μαΐου 2018, από την 1η Ιανουαρίου έως και 
την 31η Δεκεμβρίου του έτους ενίσχυσης. Η ένταξη των 
εν λόγω αγροτεμαχίων ή/και εκτροφών τεκμηριώνεται 
από ενεργή σύμβαση του παραγωγού με εγκεκριμένο 
Οργανισμό Ελέγχου και Πιστοποίησης (Ο.Ε.Π.) καθώς και 
από πιστοποιητικό που έχει εκδοθεί σε ηλεκτρονική μορ-
φή με χρήση του συστήματος traces από τον Οργανισμό 
Ελέγχου και Πιστοποίησης, με τον οποίον είναι συμβεβλη-
μένοι, όπως αυτό ορίζεται στη παρ. 1 του άρθρου 35 του 

Κανονισμού (ΕΕ) 2018/848 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου, της 30ής Μαΐου 2018 και του άρ-
θρου 1 του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2119 της Επιτροπής 
της 1ης Δεκεμβρίου 2021. Το πιστοποιητικό της παρ. 1 
του άρθρου 35 του Κανονισμού (ΕΕ) 2018/848 θα πρέ-
πει να έχει εκδοθεί το αργότερο μέχρι την ημερομηνία 
υποβολής της ΕΑΕ του έτους ενίσχυσης.».

Β) Αντικατάσταση του άρθρου 9 ως εξής:
«1. Οι δικαιούχοι είναι υποχρεωμένοι να εφαρμό-

ζουν τις εθνικές και κοινοτικές διατάξεις για τη βιολο-
γική γεωργία όπως αυτές απορρέουν από την υπ’ αρ. 
2543/103240/03.10.2017 (Β’ 3529) υπουργική απόφαση 
και τον Κανονισμό (ΕΕ) 2018/848 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 30ής Μαΐου 2018 
αντίστοιχα, από 1η Ιανουαρίου έως και 31η Δεκεμβρίου 
του έτους ενίσχυσης.

2. Να έχουν πιστοποιητικό της παρ. 1 του άρθρου 35 
του Κανονισμού (ΕΕ) 2018/848 που έχει εκδοθεί το αργό-
τερο μέχρι την ημερομηνία υποβολής της ΕΑΕ του έτους 
ενίσχυσης και έχει ισχύ τουλάχιστον μέχρι 31 Δεκεμβρί-
ου του έτους ενίσχυσης.». Αν το εν λόγω πιστοποιητικό 
λήγει πριν την 31η Δεκεμβρίου του έτους ενίσχυσης, θα 
πρέπει να ανανεωθεί με νέο πιστοποιητικό.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 1545/179036/9-6-2023 
απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων «Καθορισμός θεσμικού πλαισίου εφαρμογής της 
παρέμβασης Π1-31.9 “Διατήρηση μεθόδων βιολογικής 
γεωργίας και κτηνοτροφίας”, του άρθρου 31 “Προγράμ-
ματα για το κλίμα, το περιβάλλον και την καλή διαβίωση 
των ζώων” του καν. (ΕΕ) 2021/2115, εφεξής οικολογι-
κά σχήματα (ecoschemes), του Στρατηγικού Σχεδίου 
(ΣΣ) Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΚΑΠ) της Ελλάδας 
2023-2027» (Β’ 3776), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Αυγούστου 2024

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ

ΤΣΙΑΡΑΣ ΣΤΑΜΕΝΙΤΗΣ   

I

 Αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1091221 ΕΞ 2024 (2)
Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπό στοιχεία 

Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 απόφασης 

του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. «Οργανισμός της Ανεξάρ-

τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738), 

ως προς τον ανακαθορισμό των αρμοδιοτήτων των 

Υπηρεσιών Φορολογικής Εξυπηρέτησης. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου  Α’ του Μέρους Πρώτου του 

ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50500 Τεύχος B’ 4906/27.08.2024

ειδικότερα του άρθρου 2 και 7, των παρ. 1 και 3 του άρ-
θρου 6, της υποπερ. ββ’ της περ. θ’ της παρ. 4 και των 
παρ. 1, 5 και 6 του άρθρου 14, του άρθρου 37, καθώς και 
των παρ. 1 έως και 5 του άρθρου 41 αυτού και

β) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

2. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτη-
της Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738) και 
ειδικότερα το άρθρο 47Ε αυτής.

3. Τα μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου:
α) Από 17 και 31-07-2024, καθώς και από 07-08-2024 

της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών 
(Γ.Δ.Φ.Λ.),

β) από 19-07-2024 του Αυτοτελούς Τμήματος Υποστή-
ριξης της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογίας (Γ.Δ.Φ.),

γ) από 29-07-2024 της Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης (Δ.Ε-
ΞΥ.) και του Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης της Γενικής 
Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.).

4. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξης του Υπουργι-
κού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμ-
ματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 
με το εδάφιο πρώτο της παρ. 10 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. 
και υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

5. Την ανάγκη τροποποίησης και συμπλήρωσης της εν 
θέματι απόφασης για την ταχύτερη και αποτελεσματικό-
τερη εξυπηρέτηση των φορολογουμένων.

6. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την υπό στοι-
χεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 «Οργανισμός 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» 
(Β’ 4738), ως προς τον ανακαθορισμό των αρμοδιοτή-
των των Υπηρεσιών Φορολογικής Εξυπηρέτησης και 
ειδικότερα προσθέτουμε, στην υποπαρ. I. της παρ. 4 
του άρθρου 47Ε «Υπηρεσίες Φορολογικής Εξυπηρέτη-
σης» αυτής, νέες περ. (δ3) και (δ4), οι οποίες έπονται της 
περ. (δ2), ως εξής:

«(δ3) Η χορήγηση βεβαίωσης περί μη οφειλής τελών 
κυκλοφορίας οχημάτων, στις περιπτώσεις που δεν είναι 
δυνατή η χρήση ηλεκτρονικών μέσων, η οποία ασκείται 
παράλληλα με το ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε.

(δ4) Η χορήγηση άδειας προσωρινής κυκλοφορίας 
οχημάτων (Μ) στις περιπτώσεις που δεν είναι δυνατή η 
χρήση ηλεκτρονικών μέσων, η οποία ασκείται παράλλη-
λα με το ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε.».

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 
ΕΞ 2020/23-10-2020 (Β’ 4738) απόφαση.

Γ. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Αυγούστου 2024

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

I

 (3) 
 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον GALAL 

MOHAMMED του GAMAL για παράβαση λαθρε-

μπορίας καπνικών.   

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 128/06-08-2024 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Ρόδου που 
εκδόθηκε στις 06-08-2024 σύμφωνα με το άρθρο 53, την 
παρ. 1 του άρθρου 106, την παρ. 2 του άρθρου 119, την 
παρ. 2 του άρθρου 142, την παρ. 1 του άρθρου 150 και το 
άρθρο 155 του ν. 2960/2001 και δημοσιεύεται σύμφωνα 
με τις παρ. 1 και 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001, 
επιβάλλεται σε βάρος του GALAL (επων.), MOHAMMED 
(ον.), του GAMAL και της ZEINAP, με Α.Φ.Μ.: 149132674, 
γεννηθέντα στην Αίγυπτο, κατόχου του υπό στοιχεία 
A26652586 διαβατηρίου Αιγύπτου, πρώην κατοίκου 
Καλύμνου και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέ-
λος ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €) πλέ-
ον τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ 2,4 % ποσού τριάντα έξι 
ευρώ (36,00 €) για τελωνειακή παράβαση - λαθρεμπο-
ρία καπνικών προϊόντων χιλίων είκοσι (1020) τεμαχίων 
τσιγάρων και συγκεκριμένα πενήντα ένα (51) πακέτα 
των είκοσι (20) τσιγάρων μάρκας AMERICAN LEGEND. Οι 
παραπάνω ποσότητες δεν έφεραν την ενδεικτική ταινία 
φόρου κατανάλωσης καπνού και ως εκ τούτου θεωρού-
νται κατά τεκμήριο λαθραίες, καθώς δεν προκύπτει η 
καταβολή των αναλογουσών φορολογικών επιβαρύν-
σεων κατά παράβαση του άρθρου 155 και επόμενα του 
ν. 2960/2001.

Σύμφωνα με την παρ.  6 του άρθρου  152 του 
ν. 2960/2001 κατά της άνω καταλογιστικής πράξης επι-
τρέπεται προσφυγή ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Ρόδου εντός των προθεσμιών που ορί-
ζουν τα άρθρα 66 και επόμενα του Κώδικα Διοικητικής 
Δικονομίας (ν. 2717/1999, Α’ 97) από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Η Προϊσταμένη του Τελωνείου κ.α.α.
Η Προϊσταμένη του Τμήματος 
Διοικητικής Υποστήριξης 
και Δικαστικού

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02049062708240004*


		2024-08-27T18:37:00+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




